平成 18 年 12 月 7 日

各 位

株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ

横浜銀行との「３行共同セミナー」の開催について

株式会社ほくほくフィナンシャルグループ（社長 髙木繁雄）は本年３月か

ら横浜銀行とお取引先のアジア地域への進出支援業務について提携して、情報

提供などで協力体制をとっておりますが、今般その一環として中国･上海におい

て、「３行共同セミナー」を下記の通り開催いたします。

 本セミナーは、中国に進出しているお取引先に対して、現地の最新の税制や

投資環境に関する情報を提供することを目的としております。

また、セミナー終了後は、当グループと横浜銀行のお取引先との交流会も予

定しております。なお、３行のお取引先約１００名が参加予定であります。

                  記

1.開催日時 平成 18 年 12 月 11 日（月） 午後 2時 30 分～5時 30 分

2.開催場所 上海四季酒店（フォーシーズンズホテル上海）3階ボールルーム

3.内 容

4.主 催

(1)講師 M&C 華南会社・上海会社 代表取締役社長 水野真澄氏

     ﾃｰﾏ 「保税政策（保税区・物流園区・加工貿易制度）の

         現状と今後」

(2)講師 横浜銀行アジア室アドバイザー 筧武雄氏

     ﾃｰﾏ 「代金回収のテクニックとそのノウハウ」

ほくほくフィナンシャルグループ（北陸銀行・北海道銀行）

横浜銀行

本件に関する照会先

 国際業務部 中国･ASEAN 室 大間知 Tel:076-423-7111(内線 3630)

以 上